
 

 

 

 

 

 

 
【第 2回 授業公開・体験授業】 

10 月 8 日(土)に授業公開・体験授業を実施しました。お忙しい中、授業公開・体験授業にご参加い

ただきありがとうございました。本校の授業風景や生徒の様子を保護者の方にご覧いただきました。保

護者の方からいただいたアンケートでは、「授業に熱心に取り組んでいた印象を受けました。」というお声

をいただきました。今後のよりよい教育活動に向けて、皆様の声を生かしてまいりますので、今後ともご

意見・ご感想等をよろしくお願いします。 

 

【都立高等学校合同説明会】 

10 月 30 日(日)に都立晴海総合高等学校にて「都立高等学校合同説明会」が開催されました。本校

の個別相談ブースに足を運んでいただいた皆様、ありがとうございました。個別相談では、本校の授業や

学校行事、部活動、進学相談、卒業後の進路状況などについてご質問いただきました。ご不明な点がご

ざいましたら、いつでもお気軽にご相談ください。なお本校の説明会では、12月 17日(土)と 1月 14日

(土)を予定しています。本校ホームページ内の学校説明会申し込みフォームより予約して下さい。当日は

説明会、施設見学も実施します。本校の雰囲気や生徒の様子を知っていただく良い機会ですので、本校

への入学をお考えの皆様は、是非ご参加下さい。 

 

 

  

 

葵 
あおい 

都立青井高等学校 広報紙 

No.73 
令和 4 年 

11 月 20 日 

＜12 月の予定＞ 

12 月 1 日(木) 期末考査(始) 

  12 月  6 日(金) 期末考査(終) 

  12 月 17 日(土) 第 2 回学校説明会 

    12 月 22 日(木) 避難訓練(水害)、大掃除 

12 月 23 日(金) 終業式 

 

       



【社会人アドバイザー交流会】 

  10 月 26 日(水)5,6 時限目の「社会人アドバイザー交流会」にて、様々な職種の社会人を招いた進路

学習を実施しました。多様な職種の方から、自身の興味・関心に応じて、「その職業を選んだ理由」や「仕

事のやりがいや大変なこと」など、直接お話を伺い、気になることについて質問をしました。自分の進路

選択や高校生活・人生の参考になる大変貴重なお話をいただきました。今回の学びや経験等を生かし、

希望進路の実現に向けて、日頃の学習に励んでいきましょう。 

 

【生徒会役員選挙】 

11 月 9 日(水)に生徒会役員選挙を行いました。立候補者は、生徒会が主体となって、どのような学校

をつくりたいか、壇上で公約を訴えていました。緊張の中、応援者は、学校の代表者として立候補者を推

薦する理由について、立候補者の人柄や日頃の学校生活のエピソードなどを交えて自分の思いを熱く語

っていました。一人一人が立候補者の演説を熱心に聴き、誰に投票するか、真剣に考えていました。新生

徒会役員として、青井高校をさらに盛り上げていきましょう。 

 

今月の 部活紹介⑧ 

 

 

 

科学部では、プログラミングやスライムづくり、生き物の世話など 

をしています。写真は、メダカのエサやりをしている様子です。十分な 

エサやりを行い、産卵を促しています。日頃から水換えや水質管理 

などをしっかりと行い、メダカがとても元気に泳いでいる様子や活発 

な繁殖行動などを観察しています。 


